2011 年度研究奖励补助计划征集要项

1.主旨：

为纪念岛根大学和宁夏大学交流合作 20 周年,2008 年至 2012 年计划每年对于与岛根大学·宁

夏大学国际联合研究所(以下称为「国际联合研究所」)相关的研究人员实施补助奖励。

2.补助对象及申请资格

该计划的奖励对象，主要是从事以下 3 个领域研究的研究人员。无论宁夏大学还是岛根大学,

参与以下任何一项研究的研究人员均有申请资格。

(1)关于宁夏南部山区和日本中山间地区可持续发展的研究

(2)关于生态系·环境保护和再生的调查研究

(3)关于农业经济和社会发展的比较的调查研究

3.补助经费

(1)金额：每项研究的补助金，最大金额为 20万日元。但是其中不包括日常生活及饮食等开销。

(2)支付方法：每月底，国际联合研究所依据付款通知单或发票发给研究人员必要的研究经费。

(3)其他：补助经费产生的余额,不可延续至下一年度继续使用。

4.预计征集课题数：3项左右

5.申请手续

(1)申请书(表 1), 提交至国际联合研究所（neika_kenkyusho@yahoo.co.jp）

(2)截止日期：2011年 1月 14日(星期五)

(3)申请书由中文制成。（研究所日方承担翻译,提交到岛根大学。）

6.采用及结果发表

岛根大学校长根据所提交的书面资料，经审查后决定是否采用,并于 2011年 3月上旬公布结果。

7.受补助研究人员的义务

研究人员,请于 2012 年 3 月 9 日(星期五)之前,用日语制成研究报告书(表 2),提交到学术国际

部国际交流课。

8.其他

补助经费由国际联合研究所的日方职员进行管理及执行。

9.咨询处

岛根大学·宁夏大学国际联合研究所

电话:0951-206-1882

Email:neika_kenkyusho@yahoo.co.jp